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Päätösehdotus 

Srkn käy lähetekeskustelun vaalijärjestyksen uudistamisen tarpeista ja valtuuttaa 
kirkkoherran valmistelemaan Kannelmäen seurakunnan lausuntoa aiheesta. 
 

Käsittely 
Seurakuntaneuvosto piti aiheellisena kirkon vaalijärjestyksen uudistamista 
digitaaliseksi, mutta perinteiseen paperiäänestykseen tulee jatkossa olla myös 
rajoitettu mahdollisuus. 
 

Päätös 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 

  
Selostus 

Kannelmäen seurakuntaneuvoston luottamushenkilöt ja työntekijät ovat 
keskustelleet digitaalisen äänestämisen mahdollisuudesta. Kirkkoherra on koonnut 
keskusteluista seuraavat ajatukset: 
- Kirkon vaalijärjestyksessä 16-vuotiaat pääsevät äänestämään. On oletettavaa, 

että sähköinen äänestys lisäisi varsinkin nuorten innostusta äänestää 
kirkollisissa vaaleissa.  

- Digitaalisuus voidaan kokea jopa kansalaisoikeutena. Korona-aikana monet 
tottuivat sähköisen asioinnin helppouteen. Perinteinen äänestystapa voi herättää 
yksityisyyttään ja terveysturvallisuuttaan vaalivissa jopa vastenmielisyyttä.  

- Digitaaliseen maailmaan tottuneiden keskuudessa elää vahvana toive 
sähköisestä äänestysmahdollisuudesta jo seuraavissa seurakuntavaaleissa. 
Sähköinen tietokanta kirkon reaaliaikaisista jäsenistä on olemassa. 
Henkilöllisyyden tarkastaminen vahvalla tunnistautumisella on arkipäivää 
monessa sähköisessä asioinnissa. 

- Virkailijoiden sitominen mekaaniseen laskennalliseen työhön ja tarkistamiseen 
on kallisarvoista. Kirkon kiristyvän talouden aikana paperin pyörittämiseen 
käytetyn resurssin määrä on syytä arvioida tarkasti. Digitaalisen äänestämisen 
myönteiset vaikutukset talouteen voivat olla merkittävät eikä niitä pidä vähätellä.  

- Syksyllä seurakunnasta toiseen muuttaneet eivät välttämättä pääse 
äänestämään uudessa kotiseurakunnassaan nykyisessä vaalijärjestelmässä. 
Paperisten listojen tarkastaminen on hidasta ja siihen varattu aika vaarantaa 
jopa joidenkin äänestäjien mahdollisuuden äänestää omalle seurakunnalleen 
päättäjiä. Tämä on demokratian vastaista. Väestötiedot kirjautuminen 
reaaliaikaisesti mahdollistaisi viiveettömän äänestysmahdollisuuden uudessa 
kotiseurakunnassa.  

- Tulevaisuuden seurakuntavaaleissa voisi olla myös rajoitettu mahdollisuus 
paperiseen äänestämiseen, kuitenkin niin, että tarvittavaa digitukea annettaisiin 
kaikille sitä tarvitseville. 

Kallion seurakuntaneuvosto on esittänyt Helsingin hiippakunnan 
hiippakuntavaltuustolle, että Helsingin hiippakunnan hiippakuntavaltuusto tekisi 
kirkolliskokoukselle aloitteet  
1. Kirkon vaalijärjestyksen pikaisesta uudistamisesta  



2. Siirtymisestä sähköiseen äänioikeutettujen luetteloon  
3. Siirtymisestä sähköiseen äänestykseen. 
Helsingin hiippakunnan hiippakuntavaltuusto käsitteli kokouksessaan 16.2. Kallion 
seurakuntaneuvoston aloitetta kirkon vaalijärjestyksen uudistamisesta ja sähköisten 
vaalien järjestämisestä viimeistään 2030 alkaen. Hiippakuntavaltuusto päätti pyytää 
tuomiokapitulia valmistelemaan Kallion seurakunnan aloitteita päätöksentekoon 
siten, että aloitteita 2 ja 3 valmistellaan kirkolliskokoukselle jätettäviksi aloitteiksi. 
Aloitteen 3 osalta hiippakuntavaltuusto päätti pyytää tuomiokapitulia valmistelemaan 
aloitteen siten, että siinä esitetään toimenpidealoitteena sähköisiä vaaleja 
viimeistään seurakuntavaaleista 2030 alkaen. 

 Tämä toimenpidealoite on nyt tuomiokapitulilla jatkokäsittelyssä. 
Kirkkohallituksen täysistunto on myös esittänyt kirkolliskokoukselle muutoksia kirkon 
keskusrahaston vuoden 2023 talousarvioon. Vuoden 2022 tilinpäätöksessä 
jääneiden käyttämättömien määrärahojen osalta osoitettiin muutoksena Digi-kirkko-
hankkeelle sähköisen päätöksenteon äänestysjärjestelmään 25 000 euroa. 
 

Lapsivaikutusten arviointi 
Asiassa ei ole tarpeen tehdä lapsivaikutusten arviointia. 
 

Lisätiedot 
Kirkkoherra Virpi Koskinen, p. 09 2340 3810, virpi.koskinen@evl.fi 

 
 


